MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 274 / 2022 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 06 de dezembro de 2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE -
CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 106/2020 de 28/01/2020, publicada no Diário Oficial
da União em 29/01/2020, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo, para constituírem a Comissão Responsável pela Gestão e
Fiscalização do contrato nº 249/2022 do processo nº 23474.0011150/2022-83, junto à empresa Starjet
Cartuchos Remanufaturados Ltda, cujo objeto é contratação de serviços de outsourcing de impressão,
com fornecimento de software de gerenciamento de cotas, monitoramento, gestão e bilhetagem de
impressão,  acessórios,  suprimentos,  insumos/consumíveis  originais,  inclusive papel  A4,  impressoras
novas  e  assistência  técnica/manutenção  nos  locais  de  instalação  (com  fornecimento  de  peças  e
componentes),  bem  como  quaisquer  outros  elementos  necessários  à  prestação  dos  serviços  de
cópia/impressão na Sede do Instituto Federal Catarinense - Campus Ibirama, que serão prestados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital:

- CLAITON KOLM, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº
2188296;
-  JOHN  FRANK  EICHSTAEDT,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  em  Tecnologia  da  Informação,
matrícula SIAPE nº 1901311.

Art. 2º - A vigência do contrato é de 09/12/2022 a 09/12/2026.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 06/12/2022 09:03 )

DOUGLAS HORNER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 1901863

Processo Associado: 23474.000001/2022-05

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 274, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/12/2022 e o

código de verificação: 8c8673c338

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 1 06/12/2022 09:07

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf